MUNICÍPIO DE CRISTIANO OTONI
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CRI TiINO OTONI 1963

Cristiano Otoni, 19 de dezembro de 2022.

OFÍCIO N2.369/2022.

ORIGEM: Poder Executivo Municipal

DESTINATÁRIO: Poder Legislativo Municipal

ASSUNTO: Resposta (faz)

Senhora Presidente,

Acuso o recebimento dos ofícios CMCO n2 .055 e 061/2022. originários dessa
conceituada Casa Legislativa, por meio dos quais Vossa Excelência está a encaminhar a
este Executivo Municipal as indicações 62/2022 e 73/2022 respectivamente, ambas
subscritas por vereadores dessa Câmara Municipal.

Em assim sendo, acerca das sugestões formuladas nessas indicações tenho a
apresentar-lhe a seguinte resposta:

1) 	Indicação n 2 . 62/2 022 - vereador Jadiniel Luiz de Maga//ides - construção de
arquibancadas no Estádio Geraldo Magella (Campo do Christianense Foot Bali Club). A
atual administração reconhece a necessidade da construção de arquibancadas no
Estádio Geraldo Magella e, por essa razão, já está envidando esforços para obter junto ao
Governo Estadual, por meio de emenda parlamentar, os recursos financeiros suficientes
para a concretização dessa obra.

ii) 	Indicação n2. 7312022 -vereador Eurico do Espírito Santo Filho- Pintura e
sinalização das caçambas de propriedade da Prefeitura Municipal. O pedido feito pelo
vereador será encaminhado à Secretaria Municipal competente, com expresso pedido de
estudo quanto à viabilidade de atendimento dessa demanda.

À disposição para quaisquer outros esclarecimentos, subscrevo-me.

___ 	MUNICÍPIO DE CRISTIANO OTONI
_____ 	 CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

113

Atenciosamente.

CARLOSERTØ- DEZENDE

PREFEITO MUNICIPAL

Excelentíssima Senhora

VEREADORA MARCIANA ELISÂNGELA PEREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Cristiano Otoni - MG